
	 02 RAL 9016

	 03 RAL 1004

	 05 RAL 3003

	 06 RAL 9005

	 07 RAL 5002

	 08 RAL 5022

	 09 RAL 6010

	 10 RAL 5021

	 70 RAL 7016

	 71 RAL 7001

	 12 manhatten

	 13 jasmin

	 14 bahama

	 15 pergamon

	 16 chrom

Bitte verwenden Sie immer original RAL-Farbkarten. Aus drucktechnischen Gründen
sind Farbabweichungen möglich. Hier sind nicht alle möglichen Farben abgebildet. 
Fragen Sie uns nach Ihrer Wunschfarbe.

Kompo

Farbe: XXXX

Standhaft abgerundet.
	 Kompo entspringt unserer abgerundeten Konvek-

toren-Serie. Genau wie sein eckiger Bruder Falco wird 
auch er hauptsächlich in öffentlichen Gebäuden, sowie 
Arbeitsbereichen installiert.

Dank der Position des Standkonvektors vor einer 
Glasfront entsteht ein „thermischer Schirm“, der die 
kalte Oberfläche wirksam von der Raumluft trennt. 
Außerdem wird dadurch die Kondensation der 
Luftfeuchtigkeit auf der Oberfläche verhindert. Aus 
Sicherheitsgründen ist die Wärme der Oberfläche auf 
43°C beschränkt.

Kompo kann projektbezogen mit vielen Sonderwün-
schen geliefert werden. Diese beinhalten verschie-
dene Farben, Füße und auch Wunschgrößen. Dabei 
kann die Länge auf Anfrage in 100mm Schritten, 
sowie ab 1200mm in 200mm Schritten, gewählt 
werden.

Aufbau von Kompo
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Funktionsweise von Kompo

RostartFarbe

02 RAL 9016 REL rechteckige Löcher

RUL runde Löcher

Ausführung mit runden Löchern



www.sebastianek.de 
info@sebastianek.de

SEBASTIAN e.K. 
Industriepark 1 
94474 Vilshofen/Albersdorf

Telefon 08541 9682-0 
Fax 08541 9682-29

B

B/2

H

Ausführung links
L

50
25

H

100

Anzahl Füße

400 - 1500

2x

1600 - 2800

3x

Standkonvektor für 
Zentralheizungsanschluss

Stahl

pulverbeschichtet, RAL 9016

Gitter Aluminium eloxiert

Wärmetauscher Kupfer/Aluminium

2 Anschlüsse 1/2“ gesamt

max. Betriebsdruck: 10 bar

max. Betriebstemperatur: 110 °C

Ausführung links/rechts möglich

Sondermaß Längen möglich

Kompo
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LEISTUNGLEISTUNG

HERGESTELLT U. 
GEPRÜFT

HERGESTELLT U. 
GEPRÜFT

rechteckige Löcher

Standard (auf Anfrage) Selbststehend Unterboden (auf Anfrage)

runde Löcher



Kompo

Technische Änderungen vorbehalten Rot = Wärmeleistung in Watt bei 20 °C Raumtemperatur 75°/65°

Standkonvektor Kompo H= 90 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m

Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

138 KMP-90-138-1000
400

KMP-90-138-1400
590

KMP-90-138-2000
893

KMP-90-138-2400
1083

KMP-90-138-2800
1274

258 KMP-90-258-1000
937

KMP-90-258-1400
1384

KMP-90-258-2000
2093

KMP-90-258-2400
2540

KMP-90-258-2800
2987

Standkonvektor Kompo H= 600 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

258 KMP-600-258-600
1969

KMP-600-258-800
2876

KMP-600-258-1000
4314

KMP-600-258-1200
5222

KMP-600-258-1600
6130

Standkonvektor Kompo H= 150 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

138 KMP-150-138-1000
582

KMP-150-138-1400
850

KMP-150-138-2000
1275

KMP-150-138-2400
1544

KMP-150-138-2800
1812

Standkonvektor Kompo H= 200 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

198 KMP-200-198-1000
1038

KMP-200-198-1400
1516

KMP-200-198-2000
2274

KMP-200-198-2400
2753

KMP-200-198-2800
3231

Standkonvektor Kompo H= 300 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

198 KMP-300-198-1000
1177

KMP-300-198-1400
1720

KMP-300-198-2000
2580

KMP-300-198-2400
3123

KMP-300-198-2800
3666

Standkonvektor Kompo H= 400 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

198 KMP-400-198-400
1287

KMP-400-198-800
1881

KMP-400-198-1000
2822

KMP-400-198-1400
3415

KMP-400-198-2000
4009

Standkonvektor Kompo H= 500 mm*

Br
ei

te
 B

/m
m Länge L/mm

1000 1400 2000 2400 2800

258 KMP-500-258-600
1872

KMP-500-258-800
2735

KMP-500-258-1000
4103

KMP-500-258-1200
4966

KMP-500-258-1600
5829

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.

*durch Rostart und Ausführung rechts (R) oder links (L) ergänzen.


